**Generū autē ad illuz mat' et frēs ei': et nō poterant adire eū p turba. Et nunciatū est illi: Dñs tua et frēs tui stant foris: uolentes te uidere. Qui respōdēs dixit ad eos: Mater mea et fratres mei hi sunt: q uerbū dei audiūt et faciunt.**

**TYTUS:** Derelictis cognatis carnalib' dñs in se hēbat doctrie pāne. qđ uo desiderabat pp abitiā: accessit ad eū. vñ dñ: **Uene. au. ad illū ma. et fra. ei':** et nō pot. adi. eū p turba. **Si audieris de fratrib' dñi addice pietatē: et intellige grām. nullus enī fm eumitate saluatoris frater ē: uigentiē enī est: hz pietatis gra cōmunicauit nobis in carne et sanguine: et fact' est frater noster eū esset nātr de' **BE DA:** Fratres nī dñi fm carnē dicūt: nōn filij btē marie genitricis dei: nec filij ioseph de alia uxore fm quos dī putādi sunt: hz eoz poti' intelligēdi sunt etia; cogitā **TYTUS:** Putabāt autē frēs ei': qđ eū eoz au dū pntiā ditteret pplz: reuerit' mī nū nomē: et flex' anozē mī no. vñ sequit: **Et nūcia. ē. il. Dñs tu. et fra. tu. st. it. vo. te uidere.** **CHRY.** Cōsidera qđle erat astūte ei toto pplo: et ab ore ei' pēdēte iaz inchoata uo carina: eū foras extrahere. **Ob h' dñs qđ in crepā do nō dicit. Sequit: Qui nī. di. ad eos: Dñs me. et fra. me. hz sunt: qđ uer. dei au. et faciūt.** **AMB.** Adozal mī qđ de se ceteris pber exemplū: pscripturis ceteri qñ qui nō reliqñt pēm aut mēm suā: nō est filio dei dign'. **Sētētie huic ipe p m' se subiecit: nō qđ mī ne refutet pietatis obsequia: ipi' enī pceptū est: qđ non bonificauerit pēm et mēm morte moriet. sed qđ pms se mīsterijs ampli' qđ mīnis affectib' debere cogit: neq; nī iniuriōse refutāt parētes: hz religiosi oēs copule mētū docēt esse qđ corpū: qđ h' nō ut qđ dī heretici tendiculas aucupāt mī negat: qđ etiā de cruce agnoscit: sed necessitudini corpali pscriptozū****

celestiū forma pferē. **BED.** Dī igit' qui uerbū dei audiūt et faciūt mī dñi uocāt: eo qđ illum quotidie suo exēplo uel dicto qđ parturit in cordib' pñozū. frēs quoq; sunt ei': cū et ipi faciāt uolūtate pñis ei' qui in celis est. **CHRY.** Nō autē h' dixit increpando matrem: sed eam plurimū adiuuando. **Nam si erga ceteros sollicitus erat: ut generaret eis de se de bitam opinionem: multo magis erga matrē. nō autem eleuasset eaz ad illa fastigia: si semp expectaret honorari ab eo tanq; a filio: nō autē eū dñm reputaret.** **THEO.** Quidā uo hoc sic intelligūt: qđ christo docēte quidā inuidēs: subfānātes eū sup doctria ei' dixerūt: **Dñs tua et frēs tui stāt foris uolētēs te uidere: tanq; pp h' ignobile eū demōstrēt. et ideo qđ mētē eoz cognouit: sic eis mīdit: qm nō nocet uilis cōsanguinitas. sed si ignobilis quis existat: audiat at uerbū dei: ipm cōsanguineū reputat. qđ tamē audire solū neminē saluat: sed magis cōdēnat: subiūgit: Et faciūt. Decet. n. audire et facere. uerbū autē dei dicitur am doctrinā. que cūq; n. ipe dicebat: patris erat.**

**AMB.** Mystice autē nō debuit foris stare: qđ christū querebat. **Unde et ille ait: Accedite ad eū: et illuz minamini. Si. n. foris stāt: nec ipi agnoscut' parētes et pp nīm fortasse nō agnoscut' exemplū: que admodū nos nō agnoscur si foris stem'. Jld quoq; intelligere nō abhorret: qđ p figurā parētū demōstrat iudeos: ex qđ ē christ' fm carnē: eccliamq; synagogę credidit pferēdā. **BED.** Int'. n. eo docēte uenientes intrare nequeūt: cui' spiritual' intelligere dicta negligūt. poccupās autē turba intrauit in domū: qđ differēte iudea gētilitas cōfluxit ad christū. foris autē stātes uolūt christū uidere: qđ spiritualē in lege sensuz qđretēs: sese ad custodiā littere foris fixerūt: et qđ christū poti' ad uocēda carnalia cogūt exire: qđ se ad uicēda spiritalia cōsentiant intrare.**

**Factū est autē in una dierū: et ipse ascendit in nauiculā: et discipuli eius et ait ad illos: Transfretem' trās stagnū. Et ascenderūt. Et nauigantibus illis: obdormiuit. Et descendit procella uenti. in stagnū: et compellebant' et periclitabant'. Accedētes autem suscitauerūt eū dicētes: Preceptoz perimus. At ille surgēs increpauit uentum et tempestatē aque et cessauit: et facta est trāquillitas. Dixit autem illis: Ubi est fides uestra Qui timentes mirati sunt ad inuicem dicentes: Quis putas hic est? Quia et uentis et mari imperat: et obediunt ei'?**

**CIRYL.** Quia discipuli oēs beneficiatos a christo uidebant: decebat etiā ipos sensim in beneficiis christi delectari. nō enī sifr quis cōsiderat: que fiunt in alienis corpib' et in suo: et ideo domū disciplos

*[Marginal notes on the left side of the page, including 'LUCAS' and various commentary fragments.]*

z mari z vētis exposuit. vnde dicit: Factū est autēz  
 in vna die: z ipe ascēdit in vnam nauiculā: z disci-  
 puli eius: z aut ad illos: Trāssiretem? trans stagnū:  
 z ascēderūt. **CHRY.** Vitās quidē lucas questio-  
 nē que sibi fieri posset de tēporū ordine: dicit euz in  
 vna die rūt intrasse nauiculā. **CIRYL.** Si autē vigi-  
 lante dño accidisset tēpestas: vel nō timuissent disci-  
 scipuli: vel nō ehorruissent vel nō credidissent euz  
 posse tale aliquid facere. Quapropē dormit pstantis  
 temp? timorū. Sequit. n. Navigatib? autē illis obdormi-  
 uuit. z descē. procel. ven. in stagnū. **AMBRO.**  
**S**upra habes quia pnoctabat in orōe: quō hie i tē-  
 pestate dormit: sed expmū securitas tēpestat: quō  
 oib? timētib? sol? intrepid? quiescebat: sed qescebat  
 corpis somno: cū intēderet diuinitatis mysterio: ni-  
 bil enī sine verbo fit. **CIRYL.** Cū magna autē di-  
 spē fatōs vidē esse pactū: ne mor postq̄ tēpestat in  
 uadere cepit nauiculā: q̄rerēt ab eo suffragiū. Sed  
 postq̄ malū inualuit: vt māifestior fiat diuine ma-  
 iestatis ptās. vnde dicit: Et cōpellebāt z p̄clitabāt  
 Quod qdē dñs p̄misit exercitatōis gratia: vt cū cō-  
 fessū fuerit piculū: cognoscāt miraculi magnitudi-  
 nē. Vnde postq̄ magnitudo piculi in intolerabilem  
 metū eos exgebat: tanq̄ aliā spem nō hātes salutis  
 nisi solū ipm dñi virtutū: eū excitauerūt. Sequit:  
 Accedē. au. susci. eum dicētes: P̄ceptor: perimus.  
**AVGV.** de con. euā. **Matthe?** quidē dicit: Domi-  
 ne salua nos perim? marc? autē: Mḡr nō ad te attī-  
 ner: qz perim?. Eadē autē est sentētia excitatū dñm  
 volētūqz saluari. Nec op? est querere: quid hōz po-  
 tū christo dictū sit: siue enī aliquid hōz triū dicit  
 rint: siue alia verba que null? euāgelistaz cōmemo-  
 rauit: tantūde autē valētia: quid ad rē interest: qz q̄  
 etiā hoc fieri potuerit: vt plurimū eū excitatib? oīa  
 hec. aliud autē ab alio diceret. **CIRYL.** Non autē  
 erat possibile eos perire: exite cū eis oīpōtente. vñ  
 illico surgit christ? qui habet oīm ptātē: z sedat ose-  
 stim pcellā z ventoz impetū: z cessauit tēpestas: et  
 facta est trāquillitas: in quo oīdit se deū esse: cui i  
 psalmo dicit: Tu dñaris ptāti maris: motū aut fluz-  
 etuū ei? tu mitigas. **BEDA:** Sic igit in hac nauī  
 gatōe dñs vtrāqz vñ? eiūsdēqz p̄sone naturā oīdit  
 dñs is qui vt homo dormit in nauī: furozē maris vt  
 de? verbo coeret. **CIRYL.** Simul autē cū tempē-  
 state aquarū: soluit tēpestatē aiaz. vnde seq̄: Dixit  
 aut illis: Ubi est fides vestra? In quo verbo oīdit  
 qz timorē nō facit tētationū inductio: sed imbecilli-  
 tas mētis. Sicut enī aurū p̄bat in igne: sic in tentaz  
 tōib? fides. **AVGV.** de con. euā. Hoc autē ab alijs  
 euāgelistis alijs verbis dictū est. **Matthe?** enī dicit  
 eū dixisse: Quid timidi estis modice fidei? **Marcus**  
 autē dicit: Quid timidi estis: ne dū habetis fidem?  
 .i. illam p̄fectā velut granū synapis. hoc ergo z ille  
 ait: Modice fidei. **Lucas** autē: Ubi est fides vestra?  
 Et totū quidē dicit potuit: Quid timidi estis: Ubi  
 ē fides vestra? Modice fidei. vnde aliud hic: aliud  
 ille cōmemorat. **AMBRO.** Pacata igit tēpestatē  
 te ad imperiū christi: discipuli stupefacti miraculo  
 susurrabāt ad inuicē. vnde sequit: Qui timētes mi-  
 rati sunt ad inuicē dicētes: Quis putas hic est: qz et  
 vētis impat z mari: z obediuit ei. Nō autē discipuli  
 vt ignorātes eū hoc dixerūt ad inuicē: Nouerāt eū